
                                                                                                                                          

UCHWAŁA NR XXXIII/211/2009 

RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 2 grudnia 2009 roku 

 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy 

Grudziądz. 

 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 

1458 oraz 2009 r. Nr 52, poz. 420) uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie 

   aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności 

    kulturalno – oświatowej. 

2. Świetlice wiejskie są miejscem spotkań integrujących środowisko. 

3. Na równi ze świetlicami wiejskimi traktuje się inne lokale gminne funkcjonujące na terenie 

    gminy Grudziądz ujęte w załączniku do uchwały. 

4. celem działania świetlic jest: 

1) popularyzacja amatorskiego ruchu artystycznego, w tym chórów, grup teatralnych, 

działalności plastycznej i innych form artystycznych; 

2) rozwój działalności kulturalnej, adresowanej do poszczególnych grup wiekowych 

społeczności wiejskiej; 

3) organizowanie zajęć opiekuńczych, kulturalnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży; 

4) promowanie sportu na wsi, podejmowanie działań rekreacyjnych; 

5) organizację imprez dla mieszkańców wsi; 

6) organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z organizacjami i mieszkańcami wsi; 

7) organizacja spotkań organizacji lokalnych działających na terenie wsi np. kół gospodyń, 

    wiejskich, ludowych klubów sportowych, itp.; 

8) promocja wsi i gminy. 

 

§ 2 

 

Zarządzającym świetlicą jest – gospodarz świetlicy – wskazany przez Wójta. (Dopuszcza się 

przyjęcie funkcji gospodarza przez sołtysa). 

 

§ 3 

 

1. Godziny otwarcia świetlic określa harmonogram, dostosowany do potrzeb społeczności 

    lokalnej ustalony przez radę sołecką, zaakceptowany przez Wójta gminy Grudziądz. 

2. W godzinach ustalonych zgodnie z ust. 1 w świetlicy wiejskiej może przebywać każdy na 

    równych prawach. Udział w zajęciach świetlicy wiejskiej jest dobrowolny i nieodpłatny. 

 

 



§ 4 

 

1. Poza godzinami, których mowa w § 3 świetlica może być: 

1) wynajmowana za odpłatnością; 

2) nieodpłatnie udostępniana na organizację: 

    a) zebrań wiejskich; 

    b) imprez, festynów i zajęć organizowanych na rzecz społeczności lokalnej przez sołtysa, 

        radę sołecką, szkoły, 

    c) imprez, festynów i zajęć organizowanych na rzecz społeczności lokalnej przez inne 

        podmioty, pod warunkiem, że wstęp na nie jest wolny od opłat. 

2. Imprezy organizowane na rzecz społeczności lokalnej powinny być zgłoszone do 

harmonogramu pracy świetlicy. Zgłoszenie winno zawierać: 

1) organizatora przedsięwzięcia; 

2) osobę odpowiedzialną (osoba powyżej 18 roku życia) 

3) przewidywaną ilość osób; 

4) czas oraz godziny, w jakich ma się odbywać przedsięwzięcie. 

 

§ 5 

 

1. Wynajem świetlicy lub jej wyposażenia odbywa się odpłatnie. 

2. Środki uzyskane z wynajęcia świetlicy lub jej wyposażenia stanowią dochód gminy. 

3. Podstawą wynajęcia świetlicy wiejskiej lub jej wyposażenia jest pisemna umowa zawarta 

    przez Wójta gminy Grudziądz z osobą ubiegającą się o wynajęcie. 

4. Przy każdorazowym wydaniu obiektu świetlicy lub wyposażenia świetlicy gospodarz 

    obiektu, o którym mowa w  § 2, wraz z osobą na rzecz której następuje wydanie obiektu, 

    sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń oraz wyposażenia i na tę okoliczność podpisują 

    stosowny protokół. Czynność ta zostaje powtórzona przy oddawaniu obiektu gospodarzowi 

    świetlicy.  

5. Wysokość opłaty za wynajęcie świetlicy wiejskiej lub jej wyposażenia określa 

    każdorazowo Wójt gminy Grudziądz w umowie zawartej zgodnie z ust. 3. 

6. W przypadku wyrządzenia szkody na mieniu świetlicy sprawca jest zobowiązany do jej 

    naprawienia włącznie z odpowiedzialnością wobec osób trzecich. 

 

§ 6 

 

1. Świetlica będzie posiadała rejestr, w którym należy odnotować każde zdarzenie. 

2. W świetlicy wiejskiej, zajęcia prowadzić mogą oprócz gospodarza świetlicy, której mowa 

    w § 2, instruktorzy Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku oraz inne osoby na 

    podstawie umowy zawartej z Wójtem gminy Grudziądz. 

3. Każdy instruktor ma obowiązek wpisać się do dziennika zajęć. 

 

§ 7 

 

Z odpłatności za wynajem jest zwolniona świetlica w Dusocinie do 31.12.2012 roku. 

 

§ 8 

 

1. Uczestnicy biorą udział w zajęciach zgodnie z ustalonym planem zajęć. 

2. Uczestnicy zajęć zobowiązani są do kulturalnego zachowania wobec gospodarza świetlicy,  

    a także wobec instruktorów zajęć i innych uczestników. 



3. Zabrania się przychodzenia do świetlicy wiejskiej pod wpływem alkoholu lub środków 

   odurzających. Na terenie świetlicy nie wolno spożywać alkoholu, palić papierosów  

   i używać środków odurzających. 

4. W przypadku wynajmu świetlicy na uroczystości typu wesela, komunie, stypy itp., zezwala 

    się na podawanie przez użytkownika świetlicy na ten czas napoi alkoholowych.  

    Odpowiedzialnym za przestrzeganie ustawy „O wychowaniu w trzeźwości  

    i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” jest użytkownik świetlicy związany z daną 

    uroczystością. 

5. Z wyposażenia świetlicy uczestnicy mogą korzystać tylko za zgodą gospodarza świetlicy. 

6. Uczestnicy zajęć mają obowiązek przestrzegać przepisów bhp i ppoż. i stosować się do 

    wskazówek gospodarza świetlicy. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

                         Przewodniczący Rady Gminy 

 

             Hanna Guzowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXIII/211/2009 z dnia 2 grudnia 2009 roku  

 

 

 

I Świetlice wiejskie 

 

  1. Rozgarty 

  2. Skarszewy 

  3. Sosnówka 

  4. Węgrowo 

  5. Zakurzewo 

  6. Stary Folwark 

  7. Turnice 

  8. Gogolin 

  9. Stary Folwark 

10. Parski 

11. Świerkocin 

12. Dusocin 

 

II Inne lokale na terenie Gminy Grudziądz 

 

1. Wielki Wełcz – remiza OSP 

2. Piaski  remizo – świetlica 

3. Szynych remizo - świetlica 

 

 


